
    

 

                      CRNA GORA                                                                  Trg Sunca broj 3,Budva                      
                        OPŠTINA BUDVA                                                                            e-mail:andrijana.delibasic @budva.me 
                                                                                                                          tel. 067-223188 

Uprava lokalnih javnih prihoda  

Broj: UP I 21-419/23-38/2 

Budva, 09.05.2023.godine 

 
 Uprava lokalnih javnih prihoda - Opštine Budva, postupajući po službenoj dužnosti pokreće postupak 

prinudne naplate naknade za korišćenje opštinskih puteva, za obveznika naknade DOO „HAPPY LIFE“ –

BUDVA, XVI LOKAL BR.7 na osnovu člana 6, 56, 57, 59.  i 61. Zakona o poreskoj administraciji  („Sl. list 

RCG“,  br. 65/01,  80/04, 29/05, „Sl.list Crne Gore“, br. 73/10, 20/11, 28/12, 8/15, 47/17,52/19 i 145/21), donosi: 

 

R J E Š E NJ E 

 

1.Pokreće se postupak prinudne naplate dospjelih obaveza koje obveznik naknade za korišćenje opštinskih puteva,  

DOO „HAPPY LIFE“ - BUDVA, PIB – 03328023, nije platio po rješenjima za godišnju naknadu za korišćenje 

komercijalnih objekata kojima je omogućen pristup sa opštinskog puta, i to:  

- za 2022.godinu po rješenju br. UPI 21-419/22-896/1 od 18.01.2023.godine u iznosu od 44,05eura, koje je uručeno 

23.01.2023.godine i postalo je izvršno 04.02.2023.godine.  

- za 2022.godinu po rješenju br. UPI 21-419/22-897/1 od 18.01.2023.godine u iznosu od 18,36eura, koje je uručeno 

23.01.2023.godine i postalo je izvršno 04.02.2023.godine. 

- za 2022.godinu po rješenju br. UPI 21-419/22-941/1 od 07.02.2023.godine u iznosu od 58,74eura, koje je uručeno 

09.02.2023.godine i postalo je izvršno 20.02.2023.godine.  

- za 2022.godinu po rješenju br. UPI 21-419/22-942/1 od 07.02.2023.godine u iznosu od 44,05eura, koje je uručeno 

09.02.2023.godine i postalo je izvršno 20.02.2023.godine. 

- za 2023.godinu po rješenju br. UPI 21-419/23-37/1 od 07.02.2023.godine u iznosu od 160,00eura, koje je uručeno 

09.02.2023.godine i postalo je izvršno 20.02.2023.godine  

- za 2023.godinu po rješenju br. UPI 21-419/23-38/1 od od 07.02.2023.godine u iznosu od 120,00eura, koje je 

uručeno 09.02.2023.godine i postalo je izvršno 20.02.2023.godine. 

Ukupan dug po navedenim rješenjima iznosi  445,20€, i to: 

Red. 

broj 

Osnovica za prenos 

sredstava 
Iznos 

Broj uplatnog 

računa 
Naziv računa 

1. Dug 445,20 510-81762327-63 Budžet Opštine Budva 

2. Kamata  510-81762371-28            Budžet Opštine Budva 

3. Troškovi prinudne naplate 10,00 510-81762387-37 Budžet Opštine Budva 

 

2. Nalaže se poreskom obvezniku da obaveze iz stava 1. ovog dispozitiva plati u roku od 10 (deset) dana od 

dana uručenja ovog rješenja o prinudnoj naplati na  propisane uplatne račune 

3. Ako poreski obveznik obaveze iz stava 1. ovog rješenja ne izmiri u propisanom roku izvršiće se 

obezbjeđenje poreskog potraživanja prinudnom naplatom iz novčanih sredstava poreskog obveznika. 

4. Rješenje o prinudnoj naplati izvršiće Centralna banka Crne Gore. 

5. Ako se naplata obaveza po ovom rješenju izvrši prinudnim putem, dužnik snosi troškove te naplate. 

6. Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje. 

 

 

  O B R A Z L O Ž E NJ E : 

 

       Uvidom u evidenciju Uprave lokalnih javnih prihoda utvrđeno je da obveznik naknade za korišćenje opštinskih 

DOO „HAPPY LIFE“ - BUDVA, PIB – 03328023, nije platio po rješenjima za godišnju naknadu za korišćenje 

komercijalnih objekata kojima je omogućen pristup sa opštinskog puta, i to:  

- za 2022.godinu po rješenju br. UPI 21-419/22-896/1 od 18.01.2023.godine u iznosu od 44,05eura, koje je uručeno 

23.01.2023.godine i postalo je izvršno 04.02.2023.godine.  

- za 2022.godinu po rješenju br. UPI 21-419/22-897/1 od 18.01.2023.godine u iznosu od 18,36eura, koje je uručeno 

23.01.2023.godine i postalo je izvršno 04.02.2023.godine. 

- za 2022.godinu po rješenju br. UPI 21-419/22-941/1 od 07.02.2023.godine u iznosu od 58,74eura, koje je uručeno 

09.02.2023.godine i postalo je izvršno 20.02.2023.godine.  

- za 2022.godinu po rješenju br. UPI 21-419/22-942/1 od 07.02.2023.godine u iznosu od 44,05eura, koje je uručeno 

09.02.2023.godine i postalo je izvršno 20.02.2023.godine. 



- za 2023.godinu po rješenju br. UPI 21-419/23-37/1 od 07.02.2023.godine u iznosu od 160,00eura, koje je uručeno 

09.02.2023.godine i postalo je izvršno 20.02.2023.godine  

- za 2023.godinu po rješenju br. UPI 21-419/23-38/1 od od 07.02.2023.godine u iznosu od 120,00eura, koje je 

uručeno 09.02.2023.godine i postalo je izvršno 20.02.2023.godine. 

Ukupan dug po navedenim rješenjima iznosi  445,20€. 

           Članom 56.stav 1. Zakona o poreskoj administraciji  (“ Sl. list RCG ” br. 65/01, 80/04,29/05, “Sl.list CG”  

br. 73/10, 20/11, 28/12,  8/15,  47/17, 52/19 i 145/21.) regulisano je da postupak prinudne naplate preduzima se 

kada poreski obveznik poresku obavezu  i druge dažbine nije platio kada je rješenje postalo izvršno. 

Troškove prinudne naplate snosi poreski obveznik, shodno članu 56. stav 4. Zakona o poreskoj 

administraciji i Članu 2. Uredbe o visini troškova prinudne naplate (Sl. List RCG 24/05) i iznose 5,00 eura. 

Kako poreski obveznik dospjele obaveze iz stava 1 nije platio u propisanom zakonskom roku, to se ovim rješenjem 

o prinudnoj naplati, shodno članu 57. stav 1. tačka 3. Zakona o poreskoj administraciji imenovanom nalaže da u 

roku od 10 (deset) dana izmiri poreski dug. 

Ako poreski obveznik iz stava 1. ne plati u rješenjem ostavljenom roku izvršiće se obezbjeđenje poreskog 

potraživanja, blokadom žiro računa poreskog obveznika, shodno članu 61. Zakona o poreskoj administraciji. 

Kamata za iznos neblagovremeno uplaćenih obaveza obračunava se za svaki dan zakašnjenja  po stopi od 

0.03%, shodno članu 95. stav 1. Zakona o poreskoj administraciji. 

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno odredbama člana 58. stav 2. Zakona o 

poreskoj administraciji. 

 

      PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja poreski dužnik može izjaviti žalbu u roku od 15 (petnaest) 

dana, od isteka roka javnog obaveštavanja rješenja, Glavnom Administratoru preko Uprave lokalnih 

javnih prihoda. Žalba se taksira administrativnom taksom u iznosu od 4,00 eura i uplaćuje na žiro račun 

broj 510-8176777-39. Datum javnog obaveštavanja je 29.06.2023.godine, a datum isteka roka  

15.07.2023.godine. Neposredan uvid u rješenja može se izvršiti u Upravi lokalnih javnih prihoda, ulica 

Trg sunca broj 3, kojom prilikom poreskom obvezniku se na njegov zahtjev može predati primjerak 

rješenja sa obrazloženjem. 

 

Dostavljeno :               Rukovoditeljka sektora za naplatu                               v.d. DIREKTOR        

poreskom obvezniku                Dušanka Perazić                                                Vesna Kovačević 

arhivi                                                                       

centar za inform.tehnologije  
 


